晋综示人函〔2020〕15号
关于开展劳动用工备案工作的通知

各入区企业:

为规范劳动用工秩序，加强劳动用工管理，维护劳动者和用人单位的合法权益，根据《关于印发<山西省劳动用工备案办法>的通知（晋人社厅发〔2011〕130号）》的通知，现就做好劳动用工备案有关工作通知如下：
一、劳动用工备案适用范围

示范区范围内登记注册的各类企业、个体经济组织、民办非企业单位等组织（以下简称“用人单位”），依法招用劳动者形成劳动关系的，实行劳动用工备案。

二、劳动用工备案时间

劳动用工初次备案自2020年7月7日起至2020年8月7日止。

三、劳动用工备案方法
劳动用工备案实行网上填报，用人单位应指定专人负责，登录“山西转型综合改革示范区管理委员会”官网https://zgq.shanxi.gov.cn/办理相关业务。

四、劳动用工备案流程

 1、登录“山西转型综合改革示范区管理委员会”官网https://zgq.shanxi.gov.cn/，点击“政务服务系统”。

↓
[image: image1.png]EEER | eSRER | BASIE | Back | SERET | MikEE

IIFERRSEMETEREERRS

ST coumE e T e mToe eer cownes - TSBIREDR  ERETS RS BeRE  BESIE REER FEAR Q

% PNESFE  ARUEHS

9 @

ATESFE  REESTFE  NeEET

R

= 2> ==
[P S SeE S ERA TR AT R SRR AT T mm———
£ TR LRSI PR AE 3R WA
= b O e A e SR T T et Pl e S
» BB SRR LR e IR e SMAQOIERIAAERAT

e () EBHEtE] XFERTHERSHROR
FHERS (2 HEE (7)) H0EE

) ) S e R

(5T B (57 ) B
s [EIBE R RERRER RS [BtlE] SR s AR

[EIXT (RHRHRARELEIE (PR
BB ) ) FHSATHERSIRAS

[ERTHR20205FE ($—iit) FELES

TRE S HEREE THSTEESREN BB RETINERER FARNENRHE LB

== PN s /N
s T RN A > WFEEARHA RS EEES RSN E RO RAN R EEERS TR R HEE
> REIESEEF ST SRS 5IE TR .
HREKETMEEBALS ©

» 4B BT IR > NREISAETFRATTRRANGEEENE, HEFEE, AIFREBTRATHRR
BB RN

> WERERINSEE Ut — [F
L TR A PR R E K

> SE USRS TAERISTA SEk —0E
B NI e

I REANE N ER BRIV ERARRS PO RS ERE S AR B TR R

AE (05-2

E] 3%

I REANE S ORI AR A RS PR ER A S EFFRIE TR T

AFFRIRAL

> (ESRUEERRE ERAEERRA s PSR AN R A=Y AR A RS PO BSET AT TRATFHRIRA
moK S e [ =
& % 4 ;. TEIEZEFIRXKEREKRE LT i

z —. A
B A Emm;—a AT A

I EX REME —EENNG
0351-7215708  0351-7080000/7090000

↓
2、点击“我要办”。

↓
[image: image2.png]} BRAE

R 3R | A ==

AFASTRLAERRAGIWERAS

=
AT R ERTFESARAT B Eg%ﬁﬁﬁ”gm

PR X A KT 65-6955 (UFERRERBHOIR SHFF I TR )
B HFERRAMERRBBERAS

XTFHA PSR BEED
EDef : WFEREESANETEX  Copyright © 2013-2015 IOP. All Rights
Reserved

FORSTISEIE $ 0351-7199980  RUAEINERIE : 7562222

3、点击“按部门-人力资源部-劳动用工备案-在线申报”。

↓
[image: image3.png]&7 LFERRERERERTR

2 —RiEhALEHEXT

ERARTE..

& g

=i - AT BHEEH EE: B FETEH

URIFTERIE : BANE

=
BITEREE
RLEFE. TS
. FERIE
T TR
FRRNES.. [zl
SREBSH BRI
i3

B mruclamme (SREER —.
BRLEE LSRR TR
B =A==

EEREEEE SRR
P A VAR RS
O ssmesmsT

SHRESERE. EEET

0O swiawm=s

B ALeWSESHEHRIEE).

s oh B i

(u]u]

B

五、劳动用工初次备案所需资料

     1、用人单位营业执照（复印件加盖公章，PDF格式扫描件）
 2、劳动合同书样本（首页、骑缝页加盖公章，PDF格式扫描件）
 3、《用人单位劳动用工基本情况备案表》（加盖公章，PDF格式扫描件）

4、《用人单位劳动关系人员基本情况备案表一》（加盖公章，PDF格式扫描件）

5、其他材料（劳务派遣等单位按照相关要求上传所需资料）

    六、相关要求
1、用人单位完成初次备案后，每年初应当对本单位上年度的劳动用工变化情况特别是劳动合同签订、解除、终止和工资发放、社会保险等情况，进行统计汇总，更新相关资料，并于第二季度办理劳动用工情况年度更新备案。
2、用人单位新招职工、与职工续订劳动合同的或者与职工终止、解除劳动合同的；用人单位名称、法定代表人、经济类型、组织机构代码发生变更后的，按照《山西省劳动用工备案办法》的规定执行。

3、用人单位裁减人员二十人以上或裁减不足二十人但占企业职工总数百分之十以上的，严格按照《劳动合同法》第四十一条规定的程序执行，将有关经济性裁员方案等资料向区人力资源部报备后，可以裁减人员。

4、用人单位未按照本通知进行劳动用工备案的，由区综合执法队责令改正；拒不改正的按照《山西省劳动合同条例》第四十一条的规定予以处罚。

联系人：山西综改示范区管委会人力资源部   丁硕

联系电话：7560739

                        2020年7月7日